
 

令和元年 6月 18日 

各カーリング協会 

   事務局長   様 

                             北海道カーリング協会 

                              会  長    貝森 輝幸 

                              指導普及委員長 成澤 正明 

                                   ［公印省略］ 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の活動に格別のご高配を賜り深謝申し上げます。 

本年度より公認指導者制度が改定となり新システムに移行いたしました。 

従来の指導員・上級指導員が「コーチ 1・コーチ 2」となりましたが、これまでに多くのコーチ（指

導員、上級指導員）が誕生しましたことは、地元協会事務局のご協力のおかげと感謝いたします。 

本年度のカーリングコーチ 1の共通・専門科目養成講習会についてご案内いたします。 

特に平成 28 年度より、(公社)日本カーリング協会主催大会出場チームのコーチは、コーチ資格が

必要となりましたので、ご周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

なお、推薦にあたりましては、平成 29、30 年 JCA 競技者登録者で令和元年度登録をされる 3年

以上の(公社)日本カーリング協会の登録者となりますので申し添えいたします。 

敬 具 

 

記 

 

① 令和元年度公認カーリングコーチ 1養成講習会受講者の募集案内について（写） 

 

② 2019年度公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチ 1養成講習会開催要項 

 

③ ＪＣＡ様式 コーチ 1受講申込書 (送付先 北海道カーリング協会) 

※北海道協会事務局に申込みください。当協会で取り纏め推薦印を押印し日本協会に申込みい

たします。 

〒062-0905  

札幌市豊平区豊平 5条 11丁目 1-1北海道立総合体育センター内 

                  北海道カーリング協会 事務局 宛 

 に、 令和元年６月 27日（木）までにご送付願います。（ＪＣＡ様式、要会長推薦印） 

 

④ 日程表 

 

⑤ 公益財団法人日本スポーツ協会「指導者マイページ」のご案内パンフレット 

受講者本人が日スポ協のホームページより「指導者マイページ」を利用して申込みが必要で

す。（申込期間 6月 18日～28日） 

※マイページより申込みができない方は JCA指導普及委員長宛てに早めにご連絡下さい。 

 

⑥ NHK学園 通信講座 パンフレット 

 

注 1）スポーツ指導員養成講習会に申込みされた方は、次年度（令和 2年度）より「北海道カーリン

グ協会公認指導者等の会」に自動入会となります。（年会費 一般 5,000円・学生 1,000年） 

注 2）スポーツ指導員資格と合わせてC級公認審判員資格の取得を希望される方は受講料 1,000円が

必要です。 

注 3）コーチ資格を取得後、住所等に変更があった方は、（公財）日本スポーツ協会に直接住所変更

の届け出が必要です。忘れずに届け出てください。 

 

以上 

上記の件についてのお問い合わせ先 

    指導普及委員長  成澤正明 

      電話 090-9750-3951 ／アドレス  narisa@agate.plala.or.jp 

 

                                   


